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40-vuotias Luuppi ry juhlisti syn-
tymäänsä 18.4.2009. Vuosipäivän 

kunniaksi satakunta luuppilaista ja 
kutsuvierasta aveiceineen oli kokoon-
tunut mitä hienoimmissa juhla-asuissa 
Hämeenpuiston varrella sijaitsevaan 
Ravintola Konsuun.

Juhlat alkoivat cocktail-tilaisuudella, 
jonne kutsuvieraat olivat saapuneet 

onnittelemaan ja lahjomaan Luuppia 
maallisella materialla ja mammonalla. 
Vieraita oli paikalla kiitettävästi, Luupin 
paikallisia yhteistyöainejärjestöjä Yli-
opistolta ja TTY:ltä, sisarusainejärjes-
töjä ympäri Suomea ja ylioppilaskuntaa. 
Lahjoista mieleenpainuvimmat olivat 
jatkuvaa ”Luuppi Luuppi”-renkutusta 
toistava mankka ja onnittelukortin 

virkaa toimittanut rekan rengas. 
Hyvästä yrityksestä huolimatta renkaan 
unohtaminen Konsuun ei onnistunut, 
vaan sitkeä ravintoloitsija pyysi seuraa-
vana päivänä, että rengas noudettaisiin. 
Huhujen mukaan pitkän ja tuskallisen 
hallitusmietinnön seurauksena rengas 
on saavuttanut lopullisen kunniapaik-
kansa Tarastejärvellä.

Cocktail-tilaisuuden jälkeen vieraat 
siirtyivät itse juhlatilan puolelle 

odottamaan loppujenkin vieraiden saa-
pumista ja juhlan alkamista. Juhla alkoi 
tervetulotoivotuksella Vesa Alatalolta 
ja Laura Juutilta, jotka toimivat illan 
isäntänä ja emäntänä. Pian kohoteltiin-
kin maljoja ja toivoteltiin pitkää ikää 
Luupille, ja juhla pääsi alkamaan.

Luuppi ry 40 v. - vuosijuhlakertomus

TiTen edustaja tuomassa lahjarengasta.
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Juhlan mittaan pääsimme 
nauttimaan hyvästä ruu-

asta, puheenjohtaja Tuomas 
Taurialan, tietojenkäsittely-
tieteiden laitoksen johtaja 
Jyrki Nummenmaan ja Timo 
Perälän pitämistä puheista, 
Torvikoplan, Katriina Mylly-
niemen ja Jessican Glassarin 
musiikkiesityksistä sekä tie-
tenkin illan mittaan ilakoitu-
neesta laulusta. Pääruokana 
ollut pihvi oli maukasta, 
mutta juhlapuheet jättivät allekirjoit-
taneen hieman kylmäksi. Musiikki sen 
sijaan oli erinomaista ja elävöitti juhla-
tunnelmaa mukavasti.

Erityishuomion ansaitsee myös 
Ravintola Konsun tarjoama tunnel-

mallinen juhlatila. Tilan tyylikkään sisus-
tuksen ja valaistuksen luomaa tunnel-
maa ei täysin välity valokuvien avulla.

Ilta jatkui mukavasti iloisen laulun ja 
juoman saattelemana. Kahvien, kon-

jakkien ja tanssien jälkeen oli aika siir-
tyä jatkamaan juhlimista. Määränpäätä 
tietämätön juhlaväki lastattiin busseihin 
ja kuljetettiin Apollo Clubille.

Apollo Clubilla juhla jatkui epäviral-
lisemmissa merkeissä, kuulumis-

ten vaihtamisessa.  Valomerkin jälkeen 
juhlaväki siirrettiin jälleen bussilla, 
tällä kertaa Hämeenkiven saunalle. 
Saunalla oli musiikkia, saunomista ja 
riehaantunutta menoa. Sitkeimmille oli 
aamulla tarjolla sillis eli silliaamiainen, 
joka ei tällä kertaa käsittääkseni sisäl-
tänyt silliä. Kaikkein kovimmat juhlijat 

jatkoivat vielä pitkälle seuraavaan päi-
vään, suunnaten Ale Pubiin saunan sul-
jettua. Allekirjoittanut luovutti jo viiden 
aikoihin ja lähti kömpimään kohti kotia 
ja sänkyä, ”Luuppi Luuppi”-luupin soi-
dessa päässä viime hetkeen asti. 

Juhlat onnistuivat järjestelyiltään erin-
omaisesti, ja kaikki kiittelivät järjeste-

lyjä ja ohjelmaa. Olen hieman jäävi arvioi-
maan mitään Luupin tapahtumia, koska 
kriittistä silmää tapahtumajärjestelyille 
on päässyt syntymään hieman liikaa 
hallitusvuosien varrella. Erityisesti ulko-
paikkakuntalaiset vieraat kehuivat juhlia 
kuitenkin niin paljon, että kyynikonkin 
on pakko myöntää juhla menestykseksi. 
Akateeminen vuosijuhla on kaiken kaik-
kiaan hieno juhla, johon osallistumista 
voin lämpimästi suositella jokaiselle, 
kenelle vain mahdollisuus sellaiseen tar-
joutuu opiskeluvuosien aikana. Luupin 
osalta se lienee seuraavan kerran viiden 
vuoden kuluttua.

Juuso Mäkinen

Kuvat:
Tuomo Turunen
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